А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2025г. №37

О внесений изменений
в муниципальную программу
«Обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций

Ольховского муниципального района  в 2024-2026 годах»,
утвержденную постановлением Администрации
Ольховского  муниципального района от 08.11.2023 № 889

В целях  повышения эффективности работы, направленной на

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций на территории Ольховского муниципального района Волгоградской
области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Ольховского муниципального района

Волгоградской области от 25.11.2016 г. № 702  «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных
программ Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской

области», Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

Ольховского муниципального района  в 2024-2026 годах» утвержденную
постановлением Администрации Ольховского муниципального района от
08.11.2023 №889:

          1.1 Преамбулу паспорта муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района   изложить в

следующей редакции:

Целевые показатели

муниципальной программы, их

значения на последний год

реализации

Количество педагогов, получающих

ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство:

2024г - 145 человека,

2025г – 142 человек,

2026г – 142 человек.

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Средства федерального бюджета в сумме

63325,8 рублей.

В том числе по годам реализации:

2024 год –18953,6 тыс.рублей

2025 год – 22186,1 тыс.рублей

2026 год – 22186,1тыс.рублей

1.2 Раздел № 3 «Целевые показатели достижения целей и задач, ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1.

Перечень

целевых показателей муниципальной программы ««Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Ольховского муниципального
района в 2024-2026 годах».

№ п/п Наименование

целевого показателя

Ед. изм Значение целевых показателей

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

1 Количество

педагогов,

получающих

ежемесячное

денежное

вознаграждение за

классное

руководство

чел.

145

142

142

1.3 Раздел 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»  таблицу 2 изложить в
следующей редакции

Таблица 2.

Перечень
мероприятий муниципальной программы ««Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Ольховского муниципального

района в 2024-2026 годах».

Ответстве

н

Год  Объемы и источники финансирования (рублей) Непосредств

енные

результаты Всего В том числе

№

п

/

Наименование

основного

мероприятия

ный испол

нитель

муни

ципальной

программ

ы

реализа

ции

Федеральн

ый бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетн

ые

источники

реализации

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ежемесячные

денежные

вознагражден

ия за классное

руководство

педагогически

м работникам

муниципальны

х

общеобразова

тельных

организаций

Отдел по

образован

ию

Админист

рации

Ольховско

го

муниципа

льного

района

2024

18953,6 18953,6 0 0 0 Введение

ежемесячног

о денежно

го

вознагражде

ния за

выполнение

обязанности

классного

руководител

я

2025

22186,1 22186,1 0 0 0

2026 22186,1 22186,1 0 0 0

 Итого   63325,8 63325,8 0 0 0

1.4 Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составит

63325,8 тыс. рублей. Привлечение средств муниципального и областного бюджета не требуется.

Приложение
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской
области за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным

распорядителям средств районного бюджета»

Таблица 3.

№

п

/

Наименование

основного

муниципальной

программы,

подпрограмм

мы

Год

реа

лиза

ции

Наименова

ние

ответствен

ного

исполни

теля,

соисполнит

еля

муниципал

ьной

программ

мы,

подпрограм

мы

Объемы и источники финансирования ( рублей)

Всего В том числе

 Федеральны

й бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетн

ые

источники

1 2 3  4 5 6 7 8

1

.

Ежемесячные

денежные

вознаграждени

2024  18953,6 18953,6 0 0 0

2025  22186,1 22186,1 0 0 0

я за классное

руководство

педагогически

м работникам

муниципальны

х

общеобразова-

тельных

организаций

2026

 22186,1 22186,1 0 0 0

 Итого   63325,8 63325,8 0 0 0

2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области А.В. Ежову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит

официальному обнародованию

Глава Ольховского
муниципального района                                                А.В. Солонин